№119 /7430/
вторник
6 июня 2023 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ  САМАРСКОГО
ВНУТРИГОРОДСКОГО  РАЙОНА
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.23 г. №43

О внесении изменений в постановление Администрации
Самарского внутригородского района городского округа Самара
от 09.08.2021 № 43 «Об утверждении Положения об организации
и ведении гражданской обороны в Самарском внутригородском

районе городского округа Самара»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998  № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  Федеральным
законом от 21.12.1994   №  68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 №
804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Самарской области от 06.07.2015
№ 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа
Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения
внутригородских районов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Самарском внутригородском
районе городского округа Самара, утвержденное постановлением Администрации Самарского
внутригородского района городского округа Самара от 09.08.2021 № 43 (далее – Положение), следующие
изменения:

1.1.  Абзац 4 подпункта  2.2.1 пункта 2.2 Положения изложить в редакции:
«оказание содействия органам местного самоуправления городского округа Самара в создании и

оснащении учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне в Самарском внутригородском
районе городского округа Самара и организации их деятельности»;

1.2. Абзац 5 подпункта  2.2.1 пункта 2.2 Положения исключить;

1.3. В абзаце 6 подпункта  2.2.1 пункта 2.2 Положения слова «за обучением» заменить словами «за
подготовкой».

2. Официально опубликовать настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                Глава
        Самарского  внутригородского района

                 городского округа Самара
Р.А. Радюков

АДМИНИСТРАЦИЯ  САМАРСКОГО
ВНУТРИГОРОДСКОГО  РАЙОНА
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.23 г. №46

О внесении изменений в постановление Администрации
Самарского внутригородского района городского округа Самара

от 08.12.2022 № 95 «О создании запасов материально –
технических, продовольственных, медицинских и иных средств

в целях гражданской обороны в Самарском внутригородском
районе городского округа Самара»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 №
28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях
гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных
средств», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.07.2020 № 1119 «Об утверждении
Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов
исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
Законом Самарской области от 23.06.2015 № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами
местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского округа
Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Самарского внутригородского района городского округа
Самара от 08.12.2022 № 95 «О создании запасов материально – технических, продовольственных,
медицинских и иных средств в целях гражданской обороны в Самарском внутригородском районе
городского округа Самара» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Приложения №1 изложить в новой редакции:
«Запасы хранятся в условиях, отвечающих установленным требованиям по обеспечению их сохранности.

Не допускается хранение запасов с истекшим сроком годности.
Приобретение материальных ресурсов в Запас осуществляется в соответствии с Федеральным законом

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

Вместо приобретения и хранения отдельных видов запасов, которые имеют срок хранения или требуют
особых условий хранения (продовольственные), допускается заключение муниципальных контрактов в
соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.2. Пункт 10 Приложения №1 исключить.

1.3. Пункты 11, 12, 13, 14 Приложения №1 считать, соответственно, пунктами 10, 11, 12, 13.

1.4. Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Самарского  внутригородского района

городского округа Самара
                                       Р.А. Радюков

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации

Самарского внутригородского
района городского округа Самара

от 29.05.23 г. №46

Номенклатура и объем
создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических,

продовольственных, медицинских средств  и иных средств

1. Рекомендуемые нормы суточного обеспечения
индивидуальным рационом питания
на одного человека в сутки

N п/п Наименование продуктов Единица изме-
рения

Норма Всего (кг.)

1. Печенье, галеты, крекеры грамм 370 55,5

2. Консервы мясные грамм 170 25,5

3. Консервы рыбные грамм 125 18,75

4. Консервы мясорастительные грамм 265 39,75

5. Масло животное грамм 30 4,5

6. Молоко цельное сгущенное с сахаром грамм 65 9,75

7. Сахар грамм 60 9

8. Спички коробок 0,5 75

Примечание:
В зависимости от наличия запасов продовольствия разрешается замена 170 граммов консервов мясных

консервами мясорастительными   (250 граммов), или консервами рыбными в масле (175 граммов), или
консервами рыбными натуральными (250 граммов).

2. Рекомендуемые нормы суточного обеспечения
продовольствием на одного человека в сутки

N п/п Наименование продуктов Ед. изм. Норма Всего (кг)

1. Хлеб и хлебобулочные изделия грамм 460 69

2. Крупа гречневая грамм 40 6

3. Крупа рисовая грамм 40 6

4. Изделия макаронные грамм 40 6

5. Консервы мясные грамм 150 22,5

6. Консервы рыбные грамм 100 15

7. Масло животное грамм 50 7,5

8. Масло растительное грамм 10 1,5

9. Продукция молочной и сыродельной про-
мышленности грамм 25 3,75

10. Сахар грамм 75 11,25

11. Чай грамм 2 0,3

12. Овощи, картофель, фрукты сушеные грамм 15 2,25

13. Консервы плодовые и ягодные, экстракты
ягодные грамм 100 15

14. Консервы овощные, томатные грамм 460 69

15. Соль поваренная пищевая грамм 20 3

16. Пряности пищевкусовые, приправы и добавки грамм 0,1 0,15

17. Спички коробок 0,5 75

3. Нормы замены продуктов при выдаче пострадавшему населению.

№ п/п Наименование      Количество, г.

Заменяемого
продукта

Продукта-за-
менителя

1 Хлеб из смеси ржаной обдирной муки и пшеничной муки 1
сорта заменить:

100

сухарями из муки ржаной обойной, пшеничной обойной и 2
сорта

60

галетами простыми из муки пшеничной обойной и 2 сорта 60

хлебом из муки пшеничной 2 сорта 95

2 • Самарская газета№119 (7430) • вторник 6 июня 2023

Официальное опубликование

хлебом белым из муки пшеничной 1 сорта 90

2 Хлеб белый из муки пшеничной 1 сорта заменить: 100

сухарями из муки пшеничной 1 сорта 65

галетами простыми из муки пшеничной 1 сорта 65

хлебом из муки пшеничной высшего сорта 85

хлебом из муки пшеничной 2 сорта 105

3 Крупу разную заменять: 100

макаронными изделиями 100

картофелем свежим 500

овощами свежими 500

консервами овощными заправочными 250

консервами овощными закусочными 375

4 Мясо – говядину, свинину, баранину заменять: 100

консервами мясными разными 75

консервами из птицы с костями 100

консервами рыбными разными 120

5 Жиры животные топленые, маргарин заменять: 100

маслом коровьим 67

маслом растительным 100

6 Сахар заменять: 100

карамелью 50

печеньем 100

4. Среднесуточные наборы продуктов для детей возраста до 1 года

Наименование продукта
Количество продукта в граммах по возрастным груп-

пам (месяцам) Всего

До 3 4-6 7-9 10-12 (грамм)

Хлебопродукты:

хлеб пшеничный 10 40 150
хлеб ржаной 15 45
Крупа, макаронные изделия:
рисовая 3 9
манная 8 4,5 3 46,5
гречневая 5 15
макаронные изделия 4,5 6 22,5
Картофель: 70 70 100 720
Овощи:
морковь 28 28 30 258
свекла 5 5 10 60
лук репчатый 5 15
Сухофрукты 20 60

Сахар, кондитерские изделия: 10-15 30-45
печенье 10 20 90
Мясное детское пюре 60 80 420
Молоко и молочные продукты:

молочные смеси 90 70 55 55 810

масло сливочное 2 5 10 51

5. Рекомендуемые нормы обеспечения пострадавшего населения водой

№
п/п Виды водопотребления

На одного че-
ловека в сут-
ки (литр/чел)

Всего (литр)

1. Питье 2,5/5,0 375/750

2. Приготовление пищи и мытье кухонной посуды 3,5 525

Примечание:

1. Запасы продовольствия и воды создаются из расчета на пострадавшее население, в соответствии
с Планом гражданской обороны и защиты населения Самарского внутригородского района городского
округа Самара.

2. Пострадавшее население обеспечивается продовольствием или индивидуальным рационом питания.

3. ГОСТ 22.3.006-87 В. Нормы водоснабжения населения.
В числителе указаны нормы водоснабжения для питья взрослого населения и подростков (от 14 лет и

старше), а в знаменателе – нормы для детей от 1 года и до 14 лет и кормящих матерей.

4. Норму для питья людям, выполняющим работу различной категории тяжести, умножают на
коэффициенты, приведенные в нижеследующей таблице:

Категория работ Коэффициент

Легкая - 1 1,125

Средней тяжести - 2

2а 1,330

2б 1,540

Тяжелая - 3 1,750

5. Вещевое имущество

№
п/п

Наименование Единица из-
мерения

Количество

1. Костюм утеплённый шт. 50

2. Куртка шт. 50

3. Бельё нательное (комплект из 2-х предметов) шт. 50

4. Валенки шт. 50

5. Тапочки шт. 50

Предметы первой необходимости:

1. Кровать раскладная шт. 50

2. Одеяло шт. 50

3. Матрац шт. 50

4. Подушка шт. 50

5. Постельное бельё к-т 50

6. Полотенце вафельное шт. 50

6. Медицинские средства

№
п/п

Наименование Единица из-
мерения

Количество

Накопление и хранение запасов ГО организуется и осуществляется силами и средствами  Государствен-
ных бюджетных учреждений здравоохранения Самарской области.

7. Средства связи и оповещения

1. Радиостанция стационарная шт. 2

2. Радиостанция переносная шт. 6

3. Автоматизированная система оповещения АСО-8 комплект 1

8. Материально-технические средства

1. Тепловая пушка шт. 4

2. Бензогенератор шт. 4

Горюче смазочные материалы:

3. Масло моторное л. 8

Средства  РХБЗ контроля

1 ДП-5 Б шт. 2

9. Средства индивидуальной защиты

1. Детская защитная камера КЗД шт. 135

2. Противогаз  ПДФ-Д шт. 720

3. Противогаз  ПДФ-Ш шт. 600

4. Противогаз  ГП 5, 7 шт. 1656

5. ДПГ-3 шт. 240

Примечание:
1. Запасы средств индивидуальной защиты размещены на складах Правительства Самарской области:
− Склад № 2 п. Сельхозтехника, 10, с. Красный Яр Красноярского района Самарской области;
− ЗАО «Алкоа СМЗ», г. Самара, ул. Алма-Атинская, д.29;
− Склад ГО г. Самара, ул. Никитинская, 66 А, отделение ПС №41
На объектах экономики на территории Самарского вгр г.о. Самара.

Первый заместитель главы
Самарского внутригородского

района городского округа Самара
К.К. Стреленко

АдминиСтрАция городСКого оКругА САмАрА
ПоСтАновление

02.06.23 г. №545

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
 использования земельного участка в городском округе Самара

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами
землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными постановлением Самарской
Городской Думы от 26.04.2001 № 61, на основании заключения по результатам заседания Комиссии по
подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе городского округа Самара от
30.05.2023 № КС-3-0-1  постановляю:

1.  Предоставить Абузяровой Ю.Д. разрешение на условно разрешенный вид использования земельного
участка площадью 712 кв.м, с кадастровым номером 63:01:0340004:1265 по адресу: Самарская область,
г. Самара, Красноглинский р-н, СНТ «Салют», квартал 12, участок №1, под индивидуальное жилищное
строительство.

2.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение
10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа
Самара;

б) опубликование в газете «Самарская Газета».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава городского округа
е.в.лапушкина

Самарская газета • 3№119 (7430) • вторник 6 июня 2023

Официальное опубликование
Промышленный внутригородской район городского округа самара

Проект межевания территорий, по внесению изменений в документацию по планировке территории (проект межевания территорий,
занимаемых многоквартирными жилыми домами в границах улиц александра матросова, ставропольской, двадцать второго Партсъезда, нагорной в городском округе самара

к Постановлению администрации Промышленного внутригородского района городского округа самара №168 от 25.05.2023 г.

4 • Самарская газета№119 (7430) • вторник 6 июня 2023

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.

ТИРАЖ 1 066. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 06.06.23 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257).
Заказ №893.

ЭЛЕКТРОННАЯ вЕРСИЯ гАЗЕТЫ
sgpress.ru

№119
(7430)

Муниципальное автоноМное учреждение
городского округа саМара «саМарская газета»

РЕДАКЦИЯ
главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е.
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -
Зотова Е.В.
Заместители руководителя:
Фокеева И.В., Камнева И.В., Жиляева А.В.,
Шунцева И.В.

департаМент градостроительства
городского округа саМара

сообщение о возможном установлении
публичного сервитута

В Администрацию городского округа Самара (далее – Администрация) поступило ходатайство ООО
«Энерго» об установлении публичного сервитута в отношении земель площадью 181 кв.м, в том числе
части земельного участка с кадастровым номером 63:01:0000000:36750 в целях размещения линейного
объекта «Строительство КЛ-0,4 кВ для энергоснабжения объекта», расположенного по адресу: Самарская
область, г. Самара, 19 км Московского шоссе, д. 4, согласно описанию местоположения границ публичного
сервитута.

В связи с вышеизложенным Администрация информирует о возможном установлении публичного
сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 63:01:0000000:36750.

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута и описание
местоположения границ публичного сервитута также размещены на официальном сайте Администрации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://samadm.ru/.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута
в Департаменте градостроительства городского округа Самара (далее – Департамент) по адресу: г.
Самара, ул. Галактионовская, д. 132, каб. 10 (приемные дни: вторник, четверг – с 9.00 до 12:00).

Заявления об учете прав на земельные участки подаются в течение     15 дней со дня опубликования
сообщения в Департамент через ящик корреспонденции, расположенный по адресу: г. Самара, ул.
Галактионовская, д. 132, либо почтовым отправлением по указанному адресу, а также по адресу
электронной почты: dgs@samadm.ru.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

________

Приложение к Сообщению о возможном установлении публичного сервитута
опубликовано на сайте «Самарской газеты» в разделе «Официальное опубликование»
- sgpress.ru/news/398811.

департаМент градостроительства
городского округа саМара

Проект к постановлению Администрации городского округа Самара от 29.05.2023 №519 «О проведении
в городском округе Самара общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка» (QR-код)

Проект решения
О предоставлении разрешения на условно разрешенный

вид использования земельного участка
от ______________ № ______________

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6
октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными
постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, на основании заключения по результатам
общественных обсуждений от ___________ г. № __________, рекомендаций Комиссии по подготовке
проекта правил землепользования и застройки при Главе городского округа Самара (протокол от
____________ г. № __________).

1. Предоставить Пресняковой О.С. разрешение на условно разрешенный вид использования
земельного участка площадью 255 кв. м по адресу: г. Самара Кировский район, СДТ «Мачта – 2», ул.
Тувинская, уч. № 20А - для индивидуального жилищного строительства, в координатах:

X Y

396674,68

396677,29

396680,14

396684,19

396687,82

396691,27

396694,37

396693,26

396678,69

396671,74

396666,03

396660,16

396674,68

1381882,49

1381888,09

1381892,87

1381902,95

1381911,69

1381919,10

1381926,51

1381927,36

1381893,17

1381896,90

1381899,95

1381884,18

1381882,49

руководитель департамента
в.Ю. чернов

телефон отдела рекламы

979-75-80

Ре
кл

ам
а

	sgaz_060623_01
	sgaz_060623_02
	sgaz_060623_03
	sgaz_060623_04